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جهان

باغستان در مسير پيشرفت

 طی آئينی با حضورعليرضا فخاری استاندارتهران، عليرضا فاتحی نژاد فرماندارشهريار) 
فرمانداری ويژه شهريار(، حجت الاسلام والمسلمين حاج آقا سرافراز امام جمعه شهر 
باغستان، شمسايی شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر باغستان و جمعی از 
مردم فهيم اين شهر ساختمان چند منظوره بحران محله خادم آباد با اعتباری بالغ بر 
25 ميليارد تومان و فرهنگسرای شهدای گمنام محله نصيرآباد با اعتبار 13 ميليارد 
تومان به مناسبت چهل و پنجمين سالگرد پيروزی انقلاب اسلامی افتتاح و به بهره 

برداری رسيد. 
يادآوری  ضمن  شهرباغستان  های  پروژه  افتتاح  آئين  در  تهران  استاندار  فخاری 
خاطرات روزهای انقلاب و تلاش مردم برای پيروزی آن ، عنوان کرد: در 45 سال 
گذشته در چنين روزهايی با تلاش مردم جمهوری اسلامی متولد شد و جوانان سينه 

سپر در مقابل طاغوت انقلاب را به پيروزی رساندند.
وی در ادامه افزود: هشت سال جنگ تحميلی ما را در مقابل جهان قرار داد تا اسلام 
و ايران به پيروزی و سربلندی برسد و امروز نيز با تمام مشکلات و فراز و نشيب هايی 

که وجود دارد همان مسير، جريان و مردم هستند. 

استاندار تهران با اشاره به اينکه به برکت انقلاب و خون شهداء در حوزه های مختلف 
پزشکی، انرژی های نو و صنعت پيشرفت های قابل توجهی صورت گرفته است، 
خاطر نشان کرد: جا دارد از زحمات شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر باغستان 
به مظور احداث پروژه های مختلف به ويژه پروژه فرهنگسرای شهدای گمنام نصيرآباد 
که در جوار دو شهيد گمنام بنا شده است قدردانی نمايم چرا که ايجاد چنين پروژه 

هايی نقش مهم و بسزايی در ترويج فرهنگ شهدايی خواهد داشت.
مهندس محمدرضا شمسايی شهردار باغستان نيز در حاشيه اين مراسم گفت: تمام 
تلاش مجموعه مديريت شهری توزيع متوازن امکانات و خدمات در سطح شهر می 
باشد که با توجه به نيازسنجی پروژه های مختلفی در سطح شهربه اجرا در آمده است. 
وی در ادامه بيان داشت: با توجه به اينکه محله نصيرآباد باغستان دارای نوجوانان 
عليرغم  متاسفانه  که  است  هنری  و  اجتماعی  فرهنگی-  فعال   ، نخبه  جوانان  و 
استعدادهای بالقوه ايجاد بستر مناسب فرهنگی کمی مقفول مانده بود که با افتتاح 
فرهنگسرای شهدای گمنام بستر مناسبی برای توسعه فعاليت های فرهنگی و هنری 
ايجاد شد.  شهردار باغستان افزود: اين پروژه در زمينی به مساحت 400 مترمربع در 3 

طبقه با اعتباری بالغ بر 13 ميليارد تومان احداث و به بهره برداری رسيد.
مدير اجرايی شهر باغستان تصريح کرد: ساختمان چند منظوره بحران محله خادم آباد 
نيز در زمينی به مساحت 2500 مترمربع با بنای 2310 مترمربع با اعتباری بالغ بر 25 

ميليارد تومان احداث و به بهره برداری رسيد. 
شمسايی با اشاره به همت مديريت شهری در اتمام پروژه های نيمه تمام اظهار داشت: 
مدرسه 9 کلاسه شهيد شهرياری در محله سعيد آباد و ورزشگاه اتحاد شهرباغستان 

بصورت بيوتی با مشارکت بخش خصوصی در حال اجرمی باشد. 
وی ادامه داد: افزايش سرانه ورزشی شهر باغستان با توجه به تراکم جمعيت در محله 

نصيرآباد و سرانه بهداشتی با ايجاد دو مرکز بهداشت در دستور کار قرار دارد. 
شهردار باغستان از احداث زمين چمن مينی فوتبال در خادم آباد خبر دادو گفت: پروژه 
های شاخص و فاخری در شهر باغستان در حال اجراست که بزودی تقديم مردم فهيم 
اين شهرستان خواهد شد که يکی از اين پروژه های فاخر فرهنگسرای استاد شهريار 
به مساحت تقريبی 6000 مترمربع در قالب سالن کنفرانس، آمفی تئاتر، خانه کتاب 
و کلاس های آموزش موسيقی ، نقاشی در حال اجراست که ان شاءالله تا خرداد ماه  

سال آينده شاهد افتتاح آن خواهيم بود.
 وی در ادامه از پروژه مدرسه 10 کلاسه محله نصرآباد با توجه به کمبود سرانه های 
آموزشی و ايجاد کلانتری و پليس راهور، اورژانس در محور اصلی شهر حد فاصل 
خادم آباد و نصيرآباد نام برد و اظهار داشت: روشنايی سطح شهر برای حفظ امنيت و 
آرامش شهروندان با نصب چراغ های LED با اعتباری بالغ بر 8 ميليارد تومان با 
همکاری اداره برق در حال انجام است. شهردار باغستان همچنين از افتتاح مخزن و 
ايستگاه پمپاژ ذخيره آب شرب شهيد کلهر شهر باغستان که دارای 5000 مترمکعب 
گنجايش و با اعتباری بالغ بر 94 ميليارد تومان که به همت آبفای غرب استان تهران 
انجام شده است خبر داد و افزود: راه اندازی اين طرح، جمعيت 75 هزارنفر را تحت 
پوشش آبرسانی قرار می دهد تا شبکه پايدار توزيع آب شرب تنش آبی سال آتی شهر 

باغستان را کاهش دهد. 
وی در پايان از بازديد های محله ای در هفته يکبار به همراه اعضاء شورای اسلامی 
ديدار  شهری  مديريت  تلاش  تمام  بازديدها  اين  در  کرد:  تصريح  و  داد  شهرخبر 

شهروندان و شنيدن مشکلاتشان از نزديک و دستور رفع آنها درمحل است.

 با حضوراستاندار تهران ؛

 پروژه های فرهنگی، ورزشی و خدماتی شهر باغستان افتتاح شد

 غرس حدود 1۲ هزار اصله درخت در شهر باغستان
 همزمان با آغاز هفته منابع طبيعی و روز درختکاری تعدادی نهال در 
و اعضای  رئيس   ، با حضور شهردار  آباد  خيابان چمران محله سعيد 
و  زيست  محيط  پايش  گروه  رئيس   ، شهرباغستان  اسلامی  شورای 
شهر  شهروندان  از  جمعی  و  پرسنل  تهران،  استانداری  پايدار  توسعه 

باغستان غرس شد.
حدود  کرد:  عنوان  مراسم  اين  حاشيه  در  باغستان  شهردار  شمسايی 
12 هزار اصله درخت توسط شهرداری خريداری و در 3 محل تعيين 
باغستان  شده در سطح شهر به صورت رايگان بين شهروندان شهر 

توزيع شد. 

وی در ادامه افزود: در همين راستا بازسازی بوستان های سطح شهر 
در حوزه فضای سبز و همچنين وسايل بازی که از خواسته های مردم 
از مجموعه مديريت شهريست در دستور کار قرار گرفت که قرارداد آن 
منعقد شد که ان شاء الله تا پايان تير ماه سال آينده اجرايی خواهد شد.
 شهردار باغستان در پايان خاطر نشان کرد: مجموعه مديريت شهری 
تمام تلاش خود را خواهد کرد تا فضاهای سبز شهری و بوستان ها 
افزايش يابند و آنهايی که نياز به احيا دارند نيز ترميم و بازسازی شوند 

تا شهروندان بتوانند به صورت مطلوب از آنها بهره ببرند.
 گزارش : زهرا قره باغی

روز پنجشنبه ناتو الحاق سوئد به عنوان سی و دومین کشور 
به پیمان سازمان آتلانتیک شمالی را اعلام کرد و حالا این کشور 
رسماً از حیث نظامی و امنیتی همکاری خود با شاکله غربی را آغاز 
کرده است. این اقدام اگرچه منتقدان زیادی در داخل و خارج از 
سوئد داشــته و دارد اما به هر ترتیب باید آن را یک گام بزرگ به 
سمت گسترش ناتو علیه روسیه دانست؛ چراکه اساساً ریشه این 
اقدام را باید جنگ اوکراین بدانیم. واقعیت این است که روسیه از 

گذشته تاکنون به ناتو به چشم یک سازمان ضد امنیت ملی نگاه 
می‌کند و اصولاً مسکو پس از جنگ جهانی دوم تمام تلاش خود 
را کرد تا مانع از پیشروی و گسترش این ساختار نظامی و امنیتی 
غربی شود. ناتو در شــکل ظاهری یک سازمان غربی نظامی به 
رهبری ایالات متحده و دارای بخش »اطلاعات نظامی« است. این 
بخش وظیفه هماهنگی میان اعضای ناتو را دارد و تمامی این اعضا 
موظف هستند که هر داده‌ای اعم از فنی، پنهان و آشکار را به صورت 
مشترک در اختیار ناتو و ســایر اعضای آن قرار دهند تا هرگونه 
تهدید از سوی کشــورهای هدف را تحلیل و در قبال آن اتخاذ 
راهبرد کنند. به همین دلیل اســت که روس‌ها هرگونه تحرک 
ناتو و اعضای آن را در نزدیکی مرزهای خود به هیچ وجه تحمل 

نمی‌کنند و در قبال آن حداقل اقدام به موضع‌گیری می‌کنند یا 
آن را با اقدامی دیگر پاسخ می‌دهند. یکی از این اقدامات شنود 
کشورهای عضو ناتو است. اینکه دیده می‌شود روسیه به عضویت 
سوئد در ناتو و سپس پیوستن فنلاند به این سازمان واکنش بسیار 
منفی نشان می‌دهد در حقیقت ریشه در مسائل شنود مرزی دارد. 
مسکو خود در زمینه شنودهای برُد بلند مهارت ویژه‌ای دارد و به 
همین دلیل با شناختی که از تجهیزات ناتو و راهبردهای ایالت 
متحده به عنوان رهبر این ائتلاف دارد، می‌داند که از همین حالا 
و حتی از سال‌ها قبل، غربی‌ها از خاک فنلاند و سوئد برای شنود 
روسیه استفاده کرده‌اند که حالا در بحبوحه جنگ اوکراین این 
اقدام بدون شک افزایش پیدا کرده است. با این تفاسیر، مسکو 

از روز پنجشنبه که سوئد به صورت رسمی سند عضویتش را در 
ناتو از واشنگتن دریافت کرده، در حال مخابره این پیام است که 
اقدام استکهلم برای روسیه نه تنها یک تهدید علنی و عینی است، 
بلکه باعث می‌شود که تنش در منطقه اسکاندیناوی یا نوردیک با 

کرملین وارد فاز جدیدی شود. 

شکست    استراتژیک  برای   مسکو؟ 
روز پنجشنبه و همزمان با سفر اولف کریسترسون، نخست‌وزیر 
سوئد به واشنگتن، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به طور 
رسمی اسناد الحاق ســوئد به ناتو را امضا کرد و بر همین اساس 
استکهلم پس از دو قرن بی‌طرفی، به صورت رسمی وارد کریدور 
سیاسی- نظامی غرب شد. توجه داشته باشید که اگرچه سوئد 
به نیروهای حافظ صلح بین‌المللی کمــک می‌کند، اما از زمان 
درگیری با نروژ در سال ۱۸۱۴ میلادی، این کشور هیچ جنگی 
را تجربه نکرده و به همین دلیل باید رسمی شدن عضویت این 
کشور در ناتو را خروج از بی‌طرفی بدانیم. سوئد و فنلاند، اگرچه 
از طریق عضویت در اتحادیه اروپا از نظر نظامی به ایالات متحده 
نزدیک هستند، اما از نظر تاریخی ترجیح داده‌اند از اتحادی که 
در طول جنگ سرد علیه اتحاد جماهیر شوروی شکل گرفت، 
دور بمانند. در این راســتا بر اساس گزارش منتشر شده از سوی 
فیگارو، الحاق ســوئد به ناتو پس از مذاکرات طولانی با برخی از 
اعضای این سازمان، به دست آمد و پرچم آبی و زرد سوئد باید روز 
دوشنبه )فردا( در مقابل مقر ناتو در بروکسل برافراشته شود. این 
در حالیست که هلسینکی و استکهلم به طور همزمان نامزدی 
خود را برای پیوستن به ناتو در سال ۲۰۲۲ در واکنش به حمله 
روســیه به اوکراین اعلام کردند که البته تحریک و بزرگنمایی 
پیامدهای این جنگ توسط رسانه‌های ایالات متحده هم در این 
میان بی‌اثر نبوده است؛ چراکه همین حالا بسیاری از رسانه‌های 

آمریکا و حتی مطبوعات آلمان و فرانسه در حال القای این نکته 
هستند که روسیه به زودی ممکن است اروپا را تهدید کند. با این 
وجود بر اساس یک نظرســنجی، اکثر سوئدی‌ها معتقدند که 
کشورشان »فداکاری‌های بیش از حدی« برای عضویت در ناتو 
انجام داده اســت ولی در عین حال امنیت سوئد با این عضویت 
تقویت خواهد شد که در نهایت نمایان کننده یک حس موافقت 
ملی با عضویت این کشور در ناتو اســت. در این میان اما دو نکته 
بیشترین اهمیت را دارد. نخست، سخنان وزیر خارجه آمریکا 
در زمان تحویل سند پیوستن سوئد به ناتو به مقامات این کشور 
است. بلینکن روز پنجشنبه پس از دریافت اسناد الحاق سوئد به 
ناتو و تحویل آن به نخست‌وزیر این کشور گفت که پیوستن این 
کشور را باید »شکست استراتژیک« برای روسیه قلمداد کرد. 
نکته دوم هم مواضع مسکو است. روز گذشته )شنبه( کنستانتین 
کوســاچف، معاون شورای فدراسیون روســیه )مجلس علیا( 
تصمیم استکهلم برای پیوستن به ناتو را کوته‌بینانه خواند و گفت 
که سوئد از این پس با عضویت در این پیمان نظامی تهدیدی علیه 
مسکو قلمداد می‌شود. او با انتقاد از عدول سوئد از فاز بی‌طرفی 
خود گفت که استکهلم به جای آنکه روابط عادی با روسیه را حفظ 
کند از این به بعد مجبور است از دکترین نظامی بروکسل تبعیت 
کرده و به دشمن روسیه تبدیل شود. این در حالیست که حدود 
10 روز پیش ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
در واکنش به گام‌های پایانی برای عضویت ســوئد در ناتو اعلام 
کرده بود که مسکو از نزدیک فرایند عملی عضویت سوئد در ناتو را 
زیر نظر خواهد گرفت و بر این اساس گام‌های متقابلی را با ماهیت 
نظامی- فنی برخواهد داشت. مجموع این سخنان علاوه بر دشمن 
دانستن سوئد، نشان از آن دارد که همچنان نزاع اصلی در پرونده 
اوکراین به عنوان ریشه این مجادلات، میان روسیه و آمریکا بوده و 
اروپایی‌ها صرفاً »قربانیِ رضایتمند اما نگران« به حساب می‌آیند! 

مجموع سخنان روس‌ها علاوه بر دشمن 
دانستن سوئد، نشان از آن دارد که همچنان 

نزاع اصلی در پرونده اوکراین به عنوان ریشه 
این مجادلات، میان روسیه و آمریکا بوده و 

اروپایی‌ها صرفاً »قربانیِ رضایتمند اما نگران« 
به‌شمار می‌آیند!

اگرچه سوئد به نیروهای حافظ صلح 
بین‌المللی کمک می‌کند، اما از زمان درگیری 
با نروژ در سال ۱۸۱۴ میلادی، این کشور هیچ 

جنگی را تجربه نکرده و به همین دلیل باید 
رسمی شدن عضویت این کشور در ناتو را 

خروج از بی‌طرفی بدانیم

فرشاد گلزاری

روسیه عضویت سوئد در ناتو را تهدید علیه خود قلمداد کرد؛

دشمن جدیدی به نام »استکهلم«!


